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VAD LÄR KORANEN OSS

En bok för vägledning

Beskrivning:
Koranen besvarar livets stora frågor och är en vägledningsbok för
mänskligheten.

Det finns en djup fråga som var och en av oss reflekterar över vid någon
tidpunkt i våra liv:

”Varför är jag här, vad är min mening?”

Koranen framför ett enkelt men kraftfullt argument angående vårt
ursprung:

”Har de skapats utan någon agent? Var de själva skaparna?”
(Koranen 52:35)

Koranen engagerar sin publik genom att bjuda in oss att begrunda några
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rationella, logiska frågor som vi kan använda för att komma fram till en
slutsats om vårt ursprung. Den första frågan som Koranen ställer till oss
är: blev vi skapade av ingenting? Kan något verkligen komma från
ingenting? Detta är omöjligt, eftersom vi vet från våra egna personliga
erfarenheter av livet liksom universums lagar att vi inte kunde ha kommit
ur ingenting, för ur ingenting kommer ingenting!

Detta leder oss till nästa möjlighet som Koranen föreslår: skapade vi oss
själva? Kan något skapa sig självt? Detta är en självmotsägelse, eftersom
för att du ska skapa dig själv måste du redan existera, och du kan inte
existera och inte existera samtidigt. Detta skulle vara som att säga att din
mor födde sig själv!

Eftersom något inte kan komma från ingenting, och självskapelse är
absurt, återstår en sista möjlighet: vi har en skapare. Detta är den bästa
förklaringen inte bara för vårt ursprung utan också för universum och allt i
det, eftersom det är intuitivt och också överensstämmer med
verkligheten: vadhelst som börjar existera har en orsak eller en skapare.

Denna orsak eller skapare måste själv vara oskapad på grund av
absurditeten i en oändlig kedja av orsaker. För att illustrera detta bättre,
om universums orsak hade en orsak och den orsaken hade en orsak och
så vidare för evigt, då skulle det inte finnas något universum att tala om.
Till exempel, föreställ dig om du fick höra att du inte kunde läsa denna bok
förrän du gav den till någon annan, och sedan måste denna andra person
också ge den till någon annan, och detta fortsatte för evigt, skulle någon
någonsin läsa denna bok? Svaret är nej. Om vi tillämpar denna princip på
universum måste vi dra slutsatsen att orsaken bakom det är oskapad av
rationell nödvändighet. Koranen bekräftar skaparen som oskapad:

”Han avlade ingen och blev inte själv avlad.” (Koranen 112:3)

Nu, att ha en skapare är en sak, men hur vet vi att vi har en mening? Allt i
detta universum har en mening. Till och med enkla saker som en stol, en
skål och till och med boken du håller i dina händer tjänar ett syfte. Skulle
det inte vara sorgligt om vi inte också hade en mening? Om vi reflekterar
och ser på världen omkring oss kan vi lätt komma till slutsatsen att vi
måste ha en mening. Tänk på universums enormhet med alla dess
miljarder galaxer och biljoner planeter. Koranen säger oss att Gud inte
skapade allt detta utan anledning:
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”Vi skapade inte himlarna och jorden och allt däremellan
lekfullt.” (Koranen 21:16)

Solen ger oss värme, molnen ger oss regn och träden och djuren ger oss
mat. Eftersom många av de system som Gud har satt på plats i vårt
universum är för att säkerställa vår överlevnad och vårt välbefinnande
måste Gud också ha en mening i åtanke för oss. Detta är vad Koranen
säger oss:

”Det är Gud som skapade himlarna och jorden, som har sänt ner
vatten från himlen och med det frambringat gröda för att ge er
näring; Han har gjort skepp nyttiga för er, seglande på havet
genom Hans befallning, och floderna också; Han har gjort solen
och månen nyttiga för er, stadiga på sina banor; Han har gjort
natten och dagen nyttiga för er och gett er något av allt ni bad
Honom om. Om ni försökte räkna Guds gåvor skulle ni aldrig
kunna beräkna dem.” (Koranen 14:32–34)

Så den där gnagande frågan kommer upp igen, vad är vår mening?
Återigen har Koranen svaret:

”Jag skapade jinner (osynliga väsen) och människorna endast för
att dyrka Mig.” (Koranen 51:56)

Nu, vad förstår du med ’dyrkan’? De flesta kommer att säga bön. Detta är
korrekt, men i Koranen är dyrkan mycket mer omfattande än bara bön.
Det inkluderar alla lydnadshandlingar som är behagliga för vår Skapare.
Till och med motion och att äta kan vara en dyrkan om vår avsikt är att
hålla oss friska eftersom vi inte kan stå upp och be om vi är sjuka!

Varför utföra dyrkan? Det är viktigt att förstå att vår Skapare inte behöver
vår dyrkan. Faktum är att Koranen säger oss detta; det är vi som behöver
dyrkan. Vi som människor är mer än bara kött och ben, vi har en andlig
sida som också behöver näring.

Många människor är materiellt rika men olyckliga med sina liv eftersom de
försummar sitt andliga välbefinnande. För att vi ska uppleva sann fred
måste både våra kroppar och själar vara i harmoni med vår Skapare:
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”Sannerligen, det är i Guds åminnelse som hjärtan finner frid.”
(Koranen 13:28)

Så genom att omvandla varje aspekt av våra liv till att behaga vår
Skapare, kommer vi att vara i ett tillstånd av ständig åminnelse av Gud
och våra hjärtan kommer att vara i frid. Detta är ett revolutionerande sätt
att tänka men praktiskt, om någon skulle göra detta, skulle många av
deras handlingar inte förändras; men deras tankesätt bakom deras
handlingar skulle och de skulle finna den inre frid som är så behövd i
dagens samhälle!

Så frågan uppstår – vad är det bästa sättet att dyrka Gud? Låt oss tänka
på mobiltelefoner. Mobiltelefoner är uppenbarligen inte lika sofistikerade
som människor, men vi delar många saker gemensamt. Vi har båda en
livslängd, vi behöver båda energi för att fungera korrekt, och vi kan båda
skadas om vi inte tas om hand ordentligt. När mobiltelefoner utvecklar ett
problem är det första de flesta gör att hänvisa till mobiltelefonens
instruktionsmanual. Varför? För att den har gjorts för att visa oss det bästa
sättet att använda den och vi lyssnar med rätta på experterna!

Telefonens skapare vet det bästa sättet att använda den telefonen och de
har förmedlat sin kunskap till oss i form av instruktionsmanualer. På
samma sätt är Koranen som en instruktionsmanual för mänskligheten
eftersom den är från den som skapade oss. Gud, vår Skapare, känner oss
bättre än vi känner oss själva och det är därför Hans kunskap, Hans
vägledning för hur vi bör leva alltid kommer att överträffa alla mänskligt
uppfunna filosofier och levnadssätt.

Koran, Koranen
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Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
Förklaringen och innebörden av profetens namn
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